4

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

04 октября 2023 г.                          г. Георгиевск                                         № 186-20
О переименовании администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края в администрацию Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края и утверждении

Положения о ней в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 44-кз «О наделении Георгиевского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Переименовать администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края в администрацию Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение об администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу решения Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 863-73 «Об утверждении Положения об администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» и от 22 мая 2017 года № 916-75 «О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 27 апреля 2017 года № 863-73 «Об утверждении Положения об администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                         А.В.Зайцев

Подписано:
04 октября 2023 г.

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края

от 04 октября 2023 г. № 186-20
ПОЛОЖЕНИЕ

об администрации Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
I. Общие положения

1. Администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края – исполнительно-распорядитель​ный орган местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация Георгиевского муниципального округа), наде​лённый Уставом Георгиевского муниципального  округа Ставропольского края (далее – Устав Георгиевского муниципального округа) полномочиями по решению вопросов ме​ст​ного значения муниципального ок​руга и полномочиями по осуществлению отдель​ных государственных полно​мочий, переданных органам местного самоуправ​ления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края фе​деральными законами и законами Ставрополь​ского края.

2. Администрация Георгиевского муниципального округа в своей деятельно​сти руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, Уставом Георгиевского муниципального округа, муниципальными правовыми актами Георгиевского муниципального округа, настоящим Положением.
3. Администрация Георгиевского муниципального округа обладает правами юридиче​ского лица, наделена имуществом, может от своего имени осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде, имеет печати, штампы и бланки установленного образца, лицевые счета, открытые в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
4. Финансовое обеспечение деятельности администрации Георгиевского муниципального округа осуществляется за счет средств бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
5. Полное наименование: администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Сокращённое наименование: администрация ГМО СК.
6. Организационно-правовая форма – муниципальное казенное учреждение.

7. Место нахождения и юридический адрес администрации Георгиевского муниципального округа: 357820, Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, площадь По​беды, дом 1.

II. Полномочия администрации Георгиевского
муниципального округа
8. Администрация Георгиевского муниципального округа обеспечивает на территории муниципального образования решение вопросов местного значения муниципального округа, осуществ​ление отдельных государ​ственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образования федеральными законами и законами Став​ропольского края, а также исполнение решений, принятых в установленном по​рядке населением Георгиевского муниципального округа Ставропольского края или Думой Георгиевского муниципального ок​руга Ставропольского края (далее – Дума Георгиевского муниципального округа), постановлений и распоряже​ний Главы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и администрации Георгиевского муниципального округа.

9. Полномочия администрации Георгиевского муниципального округа определяются Уста​вом Георгиевского муниципального округа.
III. Структура и организация деятельности администрации
Георгиевского муниципального округа
10. Администрацию Георгиевского муниципального округа возглавляет Глава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – Глава Георгиевского муниципального округа) на принципах единоначалия.

Глава Георгиевского муниципального округа является высшим должност​ным лицом муниципального образования Георгиевского муниципального округа, выборным должностным лицом местного самоуправления, наделяется Уставом Георгиевского муниципального округа собственными полномочиями по решению вопросов местного значения муниципального округа и осуществляет их на постоянной основе.

11. Глава Георгиевского муниципального округа избирается Думой Георгиевского муниципального округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.
12. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Георгиевского муниципального округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия, предусмотренные Уставом Георгиевского муниципального округа, временно исполняет первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа или один из заместителей главы администрации Георгиевского муниципального округа на основании решения Думы Георгиевского муниципального округа.
В случае временного отсутствия Главы Георгиевского муниципального округа (болезнь, отпуск, командировка и т.п.) или невозможности выполнения им своих обязанностей, его полномочия исполняет первый заместитель главы администрации Георгиевского муниципального округа.

В случае отсутствия первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа или невозможности выполнения им своих обязанностей исполнение полномочий Главы Георгиевского муниципального округа возлагается на одного из заместителей главы администрации Георгиевского муниципального округа или управляющего делами администрации Георгиевского муниципального округа на основании распоряжения администрации Георгиевского муниципального округа.
13. Структура администрации Георгиевского муниципального округа утверждается Думой Геор​гиевского муниципального округа по представлению Главы Георгиевского муниципального округа.
В структуру администрации Георгиевского муниципального округа могут входить отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации Георгиевского муниципального округа.
14. Штатное расписание администрации Георгиевского муниципального ок​руга ут​верждается распоряжением администрации Георгиевского муниципального округа в соответствии со структу​рой админи​страции Георгиевского муниципального округа.
15. Порядок деятельности администрации Георгиевского муниципального ок​руга определя​ется Регла​ментом администрации Георгиевского муниципального круга, утверждённым постановлением администрации Георгиевского муниципального округа, и иными правовыми актами администрации Георгиевского муниципального округа.
16. Глава Георгиевского муниципального округа от имени администрации Геор​гиевского муниципального округа приобретает гражданские права и осуществляет гражданские обязанности, выступает в суде без доверенности.
IV. Ответственность администрации
Георгиевского муниципального округа
17. Администрация Георгиевского муниципального округа несёт ответствен​ность перед населением Георгиевского муниципального округа, государством, физическими и юридическими лицами в порядке, установленном федеральными законами.

V. Заключительные положения
18. Ликвидация или реорганизация администрации Георгиевского муниципального округа осуществляется в порядке, установленном законодательством Рос​сийской Федерации и законо​дательством Ставропольского края, муниципаль​ными правовыми актами Георгиевского муниципального округа.

19. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся решением Думы Георгиевского муниципального округа.

Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников